[image: image1.png]

Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.10.2023

                   № 58
с. Валдгейм

Об утверждении порядка утверждения Перечня информации о деятельности органов местного самоуправления Валдгеймского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
В соответствии с Федеральным законом

 HYPERLINK "http://municipal.garant.ru/document/redirect/186367/0" \h  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с частью 7 статьи 14 Федерального

 HYPERLINK "http://municipal.garant.ru/document/redirect/194874/0" \h  закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом Валдгеймского сельского поселения, администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок утверждения Перечня информации о деятельности органов местного самоуправления Валдгеймского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение №1).
2. Утвердить Перечень информации о деятельности органов местного самоуправления Валдгеймского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение №2).
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и  разместить в информационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Валдгеймского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.
4.Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.
5.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава администрации

сельского поселения

                                     В.А.Брусиловский
                                                                        Приложение №1
                              УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
сельского поселения от 06.10.2023 г. № 58
ПОРЯДОК
утверждения перечня информации о деятельности органов местного самоуправления Валдгеймского сельского  поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, размещаемой в информационно телекоммуникационной сети«Интернет»
1. Порядок утверждения перечня информации о деятельности органов местного самоуправления Валдгеймского сельского  поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области , размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - Порядок), разработан в соответствии с Федеральным

 HYPERLINK "http://municipal.garant.ru/document/redirect/194874/0" \h законом

 HYPERLINK "http://municipal.garant.ru/document/redirect/194874/0" \h  от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (далее - Федеральный закон от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ).
2. Органы местного самоуправления Валдгеймского сельского  поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области для размещения информации о своей деятельности используют созданный в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») официальный сайт администрации Валдгеймского сельского  поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области (далее – Сайт).
3. Перечень информации о деятельности органов местного самоуправления Валдгеймского сельского  поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, размещаемой на Сайте в сети «Интернет», утверждается настоящим постановлением администрации сельского поселения.
4. Информационные материалы, предназначенные для размещения на Сайте, должны отражать официальную позицию органов местного самоуправления Валдгеймского сельского  поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.
5. На Сайте размещается информация о деятельности органов местного самоуправления Валдгеймского сельского  поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, за исключением информации, отнесенной в установленном федеральным законом порядке к сведениям, составляющим государственную или иную охраняемую законом тайну, и иной информации ограниченного доступа в соответствии с действующим законодательством.
6. Информация о деятельности органов местного самоуправления, Валдгеймского сельского  поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, размещаемая на Сайте, в зависимости от сферы деятельности органа местного самоуправления, должна содержать информацию, предусмотренную частью 1 статьи 13Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ.

Органы местного самоуправления Валдгеймского сельского  поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области наряду с информацией, указанной в настоящем пункте и относящейся к их деятельности, могут размещать на Сайте иную информацию о своей деятельности с учетом требований Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ.
7. Информационные материалы подготавливаются ответственными специалистами по своему направлению работы в администрации Валдгеймского сельского  поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области (далее - ответственные специалисты) на бумажном и электронном носителях.
8. Ответственность и контроль за своевременную актуализацию (обновление, удаление) информационных материалов, размещаемых в тематических разделах (подразделах) Сайта, возлагается на соответствующих ответственных специалистов администрации Валдгеймского сельского  поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.
9. Соответствующие специалисты в течение трех рабочих дней размещают информационные материалы в разделе (подразделе) Сайта.
10. Глава Валдгеймского сельского  поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области в установленном порядке рассматривает обращения пользователей информацией по вопросам, связанным с нарушением их права на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления, предусмотренного Федеральным законом

 HYPERLINK "http://municipal.garant.ru/document/redirect/194874/0" \h  от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ и применяет меры по указанным обращениям в пределах своей компетенции.
11. При утверждении Перечня, указанного в пункте 3 настоящего порядка, определяются периодичность размещения информации на официальном Сайте, сроки обновления информации, обеспечивающие своевременность реализации и защиты пользователями информацией своих прав и законных интересов, иные требования к размещению указанной информации.
 Приложение2
     УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации сельского поселения от 06.10.2023 г.
№ 58
ПЕРЕЧЕНЬ
информации о деятельности органов местного самоуправления
Валдгеймского сельского  поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, в информационно телекоммуникационной сети «Интернет»
	№
	Состав информации
	Периодичность размещения, сроки обновления
	Ответственные за предоставление информации

	1
	2
	3
	4

	1.
	Общая информация об органе местного самоуправления, в том числе:

	1.1.
	Наименование и структура органа местного самоуправления, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов органа местного самоуправления
	Поддерживается в актуальном состоянии, актуализируются в течение 3 рабочих дней с момента их изменения
	Заместитель главы
администрации

	1.2.
	Сведения о полномочиях органа местного самоуправления, задачах и функциях структурных подразделений органа местного самоуправления, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия,
задачи и функции
	Поддерживается в актуальном состоянии, актуализируются в течение 3 рабочих дней с момента их изменения
	Заместитель главы администрации; консультант, юрист администрации

	1.3.
	Сведения о руководителе органа местного самоуправления, структурных подразделениях
	поддерживается в актуальном состоянии, актуализируются в течение 3 рабочих дней с момента их изменения
	Заместитель главы администрации

	1.4.
	Перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении органа местного самоуправления

	поддерживается в актуальном состоянии, актуализируются в течение 5 рабочих дней с момента их изменения
	должностные лица администрации в пределах своей компетенции

	1.5.
	Сведения о средствах массовой информации, учрежденных органом местного самоуправления (при наличии)
	поддерживается в актуальном состоянии, актуализируются в течение 5 рабочих дней с момента их изменения
	Заместитель главы администрации

	1.6.
	Информация об официальных страницах органа местного самоуправления (при наличии) с указателями данных страниц в сети «Интернет»
	поддерживается в актуальном состоянии, актуализируются в течение 3 рабочих дней с момента их изменения
	Заместитель главы администрации

	1.7.
	Информация о проводимых органом местного самоуправления опросах и иных мероприятиях, связанных с выявлением мнения граждан (физических лиц), материалы по вопросам, которые выносятся органом местного самоуправления на публичное слушание и (или) общественное обсуждение, и результаты публичных слушаний или общественных обсуждений, а также информацию о способах направления гражданами (физическими лицами) своих предложений в электронной форме

По
мере
необходимости, актуализируются в течение 3 рабочих дней с момента их изменения
	должностные лица
администрации в
пределах своей компетенции

	1.8.
	Информация о проводимых органом местного самоуправления публичных слушаниях и общественных обсуждениях с использованием
Единого портала

По
мере
необходимости, актуализируются в течение 3 рабочих дней с момента их
изменения
	должностные лица администрации в пределах своей компетенции

	2.
	Информация о нормотворческой деятельности органа местного самоуправления в том числе:

	2.1.
	Муниципальные нормативные правовые акты, изданные органом местного самоуправления, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных нормативных правовых актов, в случаях, установленных законодательством Российской Федерации
	в течение 5 рабочих дней со дня
подписания; в течение 5 рабочих дней со дня их поступления
из
регистрирующего органа
	должностные лица администрации в пределах своей компетенции

	2.2.
	Тексты проектов муниципальных правовых актов

	в течение 5 рабочих дней со дня их
внесения
	должностные лица администрации в пределах своей компетенции

	2.3.
	Информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	в течение 5 рабочих дней со дня их
внесения
	Заместитель главы администрации

	2.4.
	Административные регламенты, стандарты муниципальных
услуг, схемы муниципальных услуг

	В течение 5 рабочих дней со дня
утверждения
	Должностные лица администрации в пределах своей компетенции

	2.5.
	Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых органом местного самоуправления к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами
	В течение 5 рабочих дней со дня
утверждения
	должностные лица администрации в пределах своей компетенции

	2.6.
	Порядок обжалования муниципальных нормативных правовых актов
	В течение 5 рабочих дней со дня
утверждения, актуализируется в течение 3 рабочих дней
с
момента
изменения
	должностные лица администрации в пределах своей компетенции

	3.
	Информация об участии органа местного самоуправления в целевых и иных программах

По
мере
необходимости, актуализируются в течение 3 рабочих дней с момента их изменения
	должностные лица администрации в пределах своей компетенции

	4.
	Информация о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иную информацию, подлежащую доведению органом местного самоуправления до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации
	Поддерживается в актуальном состоянии, актуализируются в течение 1 рабочего дня с момента их изменения
	должностные лица администрации в пределах своей компетенции

	5.
	Информация о результатах проверок, проведенных органом местного самоуправления а также о результатах проверок, проведенных в органе местного самоуправления
	Поддерживается в актуальном состоянии, актуализируется по мере необходимости
	должностные лица администрации в пределах своей компетенции

	6.
	Тексты и (или) видеозаписи официальных выступлений и заявлений руководителя и заместителей руководителя органа местного самоуправления
	Поддерживается в актуальном состоянии, актуализируется по мере необходимости

должностные лица администрации в пределах своей компетенции

	7
	Сведения об использовании органом местного самоуправления выделяемых бюджетных средств
	Поддерживается в актуальном состоянии, актуализируется по мере необходимости
	должностные лица администрации в пределах своей компетенции

	8.
	Информация о поддержке МСП
	Поддерживается в актуальном состоянии, актуализируется по мере необходимости
	должностные лица администрации в пределах своей компетенции

	9.
	Информация о кадровом обеспечении органа местного самоуправления, в том числе:

	9.1.
	Порядок поступления граждан на муниципальную службу
	Поддерживается в актуальном состоянии, актуализируются в течение 3 рабочих дней с момента их изменения

Заместитель главы администрации

	9.2.
	Сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в органе местного самоуправления
	Поддерживается в актуальном состоянии, актуализируются в течение 3 рабочих дней с момента
образования вакантной должности

Заместитель главы администрации

	9.3.
	Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	Поддерживается в актуальном состоянии, актуализируются в течение 3 рабочих дней с момента их изменения

Заместитель главы администрации

	9.4.
	Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	Поддерживается в актуальном состоянии, актуализируются в течение 3 рабочих дней с момента
образования вакантной должности

Заместитель главы
администрации

	9.5.
	Номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в органе местного самоуправления

Поддерживается
в актуальном состоянии, актуализируются в течение 3 рабочих дней с момента их изменения

Заместитель главы
администрации

	10.
	Информация о работе органа местного самоуправления с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, в том числе:

	10.1.
	Порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность
	Поддерживается актуальном состоян актуализируются течение 3 рабочих д с момента их изменен
	в иии, в ней ия

Заместитель главы администрации, должностные лица администрации в пределах своей компетенции

	10.2.
	Фамилия, имя и отчество руководителя подразделения или иного должностного лица, к полномочиям которых отнесены организация приема лиц, указанных в подпункте 10.1 настоящего пункта, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить
информацию справочного характера
	Поддерживается в актуальном состоянии, актуализируется по мере необходимости
	Заместитель главы администрации

	10.3.
	Обзоры обращений лиц, указанных в подпункте 10.1 настоящего пункта, а также обобщенную информацию о результатах рассмотрения этих
обращений и принятых мерах
	Поддерживается в актуальном состоянии, актуализируется по мере необходимости

должностные лица администрации в пределах своей компетенции

	11.
	Иная информация о деятельности органа местного самоуправления, в том числе:

	11.1.
	Инициативное бюджетирование, символика, новости, информация для населения, прокуратура информирует, реестр
муниципального имущества
	Поддерживается в актуальном состоянии, актуализируется по мере необходимости
	должностные лица администрации в пределах своей компетенции

	11.2.
	Градостроительная деятельность, благоустройство, программы
комплексного развития
	Поддерживается
в актуальном
состоянии, актуализируется по мере необходимости
	должностные лица администрации в пределах своей компетенции

	11.3.
	 культура, спорт
	Поддерживается в актуальном состоянии, актуализируется по мере необходимости
	должностные лица администрации в пределах своей компетенции

	11.4.
	Противодействие коррупции
	Поддерживается в актуальном состоянии, актуализируется по мере необходимости

Заместитель главы администрации

	11.5.
	Муниципальный контроль
	Поддерживается в актуальном состоянии, актуализируется по мере необходимости
	должностные лица администрации в пределах своей компетенции

	11.6.
	Иная информация о деятельности органа местного самоуправления, с учетом требований Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
	Поддерживается в актуальном состоянии, актуализируется по мере необходимости
	Структурные подразделения администрации, должностные лица администрации в пределах своей компетенции